РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

ПО ЭКОНОМИКЕ И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.08.2023 года  № 182-02-518/23

Об организации и проведении

универсальной ярмарки по продаже

товаров народного потребления по

адресу: г. Иркутск, бул. Рябикова,

в районе дома № 38 «в»

В целях организации и проведения универсальной ярмарки по продаже
товаров народного потребления по адресу: г. Иркутск, бул. Рябикова, в районе
дома № 38 «в», руководствуясь статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона   
от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о
порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях   
к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  
на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года  
№ 284-пп, статьями 44, 45 Устава города Иркутска, Положением о комитете  
по экономике и стратегическому планированию администрации города
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 28 января 2016 года  № 006-20-170263/6, постановлением администрации
города Иркутска от 25 июля 2011 года № 031-06-1336/11 «О ярмарках,
организуемых органами местного самоуправления города Иркутска».

1. Департаменту потребительского рынка комитета по экономике  
и стратегическому планированию администрации города Иркутска:

1 ) о р г а н и з о в а т ь и п р о в е с т и с 1 с е н т я б р я 2 0 2 3 г о д а
по 31 января 2024 года универсальную ярмарку по продаже товаров народного

2

потребления по адресу: г. Иркутск, бул. Рябикова, в районе дома № 38 «в»
(площадь размещения ярмарочной площадки составляет  350 квадратных
метров, количество торговых мест – 18) (далее – ярмарка) в соответствии с
планом мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (оказания
услуг) на ней, являющимся Приложением № 1 к настоящему распоряжению;

2) направить в управление по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска для опубликования в газете «Иркутск
официальный» и размещения на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru) настоящее распоряжение с
приложениями не позднее чем за 10 календарных дней до начала работы
ярмарки.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника департамента потребительского рынка комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска.

И.о. заместителя мэра – председателя комитета

по экономике и стратегическому планированию

администрации города Иркутска                                          О.А. Мартихаева

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е